DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 19 de Abril de 2023                                                                                               Edição Nº: 868

PMBS/PR

N° _______

__________

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO
Estado do Paraná
CNPJ 75.771.261/0001-04
Praça Paraná, 77 – Fone/Fax (43) 3442-2367 – CEP 86.940-000

E-mail: bomsucessolicita@outlook.com

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO Nº 013/2023 - FORMA ELETRÔNICA

O Município de Bom Sucesso, Estado do Paraná, através do Prefeito Municipal em
exercício, TORNA PÚBLICO A  todos os interessados que o PREGÃO ELETRÔNICO
Nº013/2023, com abertura marcada para o dia 26 de abril de 2023, às 09:00 horas,
fica PRORROGADA data de abertura para o dia 08 de maio de 2023, às 09:00 horas,
através da PLATAFORMA ELETRÔNICA BLL – BOLSA DE LICITAÇÕES E
LEILÕES DO BRASIL, site www.bll.org.br a abertura da licitação, na modalidade
PREGÃO na forma ELETRÔNICA, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, visando a
Aquisição de Trator agrícola novo diesel 4x4 com no mínimo 70 cavalos em
atendimento ao Termo de Convênio nº 927278/2022 firmado entre o Ministério da
Agricultura Pecuária e Abastecimento (MAPA) e o Município de Bom Sucesso. O
Edital e anexos serão colocados a disposição nos horários das 8h as 11h e das 13h às
17h na sala de licitações do município e no site www.bomsucesso.pr.gov.br/portal
transparência/licitações. Maiores informações pelo fone: (043) 3442–1460.

Bom Sucesso, 18 de abril de 2023.

José Roberto da Silva
Prefeito Municipal em Exercício

1

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 19/04/2023 às 22:53:58

                               1 / 3

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 19 de Abril de 2023                                                                                               Edição Nº: 868

PMBS/PR

N° _______

__________

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO
Estado do Paraná
CNPJ 75.771.261/0001-04
Praça Paraná, 77 – Fone/Fax (43) 3442-2367 – CEP 86.940-000
E-mail: bomsucessolicita@outlook.com

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 17/2023

RATIFICAÇÃO

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços
especializados de engenharia, para elaboração de projeto de
encerramento e recuperação do lixão municipal.

Considerando as informações, documentos e parecer da Procuradoria Geral
do Município, contidos no Processo Administrativo n° 36/2023, RATIFICO a
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 17/2023, em favor da empresa FVG
ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ N° 49.894.096/0001-78, com o valor
global de R$ R$ 12.000,00 (doze mil reais), com fundamento no Art. 24,
Inciso II, da Lei 8.666/93. Autorizo a despesa e a emissão de Nota de
Empenho.

Publique-se.

Gabinete do Prefeito, 19 de abril de 2023.

JOSÉ ROBERTO DA SILVA

PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO

2

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 19/04/2023 às 22:53:58

                               2 / 3

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 19 de Abril de 2023                                                                                               Edição Nº: 868

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 75.771.261/0001-04
Praça Paraná, 77 – fone (43) 3442-2367 –– CEP 86.940-000

 bomsucessolicita@outlook.com

4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 52/2019 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2019

O MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO, pessoa jurídica de direito público, sito PRAÇA PARANÁ, 77,
Estado do Paraná, neste ato, representada pelo Prefeito Municipal em exercício Senhor JOSÉ
ROBERTO DA SILVA, brasileiro, casado, portador da C.I.R.G. nº 5.197.566-9 SSP/PR, inscrito
no CPF/MF sob nº 830.903.809-78, denominado simplesmente CONTRATANTE, e de outro lado
a empresa BIO RESIDUOS TRANSPORTES LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede
na Rua Abraão Nacles, 514, Parque Industrial e Comercial Abraão Nacles, CEP 87.207-500, em
Cianorte, Estado do Paraná, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 08.680.158/0001-61, neste ato
representada por seu representante legal, Senhor MARCELO GONÇALVES DIAS, Nacionalidade
Brasileira, portador da Cédula de Identidade, R.G. nº 77319328 SSP/PR, inscrito no CPF/MF, sob
nº 037.950.069-88, doravante denominada CONTRATADA, firmam este TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº. 052/2019, tendo em vistas o que dispõe as normas gerais da Lei Federal de
Licitações e Contratos Administrativos, Lei nº 8666/93 e suas alterações, e demais disposições
legais e regulamentares aplicáveis à espécie e ainda as condições do Processo de Pregão
Presencial n° 014/2019, celebram o presente termo aditivo, nos termos do art. 57, inciso II, da Lei
nº 8666/93 e previsão contida Cláusula Décima do Contrato, conforme segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA – Fica acertado entre as partes o 4º Termo Aditivo ao Contrato supra
citado para PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE VIGENCIA, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTE,
ARMAZENAMENTO, TRATAMENTO E DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS DE SAÚDE DO
GRUBO A (INFECTANTE)  B  (QUÍMICO) e E (PERFUROCORTANTE) JUNTO À SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE.

§ 1° Fica PRORROGADO O PRAZO DE VIGENCIA DO CONTRATO EM 12 (DOZE) MESES,
contados a partir de 16/05/2023 até 16/05/2024.

CLÁUSULA SEGUNDA – Ficam ratificadas e permanecem inalteradas todas as demais cláusulas
do CONTRATO originário, não explicitamente modificados neste QUARTO TERMO ADITIVO.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor
e forma para um só efeito, juntamente com duas testemunhas.

Edifício da Prefeitura do Município de Bom Sucesso, Estado do Paraná, em 18 de abril de 2023.

JJOOSSÉÉ  RROOBBEERRTTOO  DDAA  SSIILLVVAA
PPrreeffeeiittoo  MMuunniicciippaall  eemm  eexxeerrccíícciioo

                BIO RESIDUOS TRANSPORTES LTDA
CCNNPPJJ  nn°°  0088..668800..115588//00000011--6611

CCoonnttrraattaaddaa

3

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 19/04/2023 às 22:53:58

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               3 / 3

http://www.tcpdf.org

		2023-04-19T22:53:58-0300